CREA/MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhao
CNPJ: 06.062.038/0001-75

Periodo: 01/11/2019 a 30/11/2019

Comparativo da Receita

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 14.563.656,00 873.687,74 12.742.961,67 1.820.694,33
RECEITA CORRENTE 12.262.563,00 873.687,74 12.305.351,67 -42.788,67
RECEITA TRIBUTARIA 4.041.856,00 426.685,44 4.277.215,29 -235.359,29
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 4.041.856,00 426.685,44 4.277.215,29 -235.359,29
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 4.041.856,00 426.685,44 4.277.215,29 -235.359,29
Anotagdo de Responsabilidade Técnica 4.041.856,00 426.685,44 4.277.215,29 -235.359,29

RECEITAS DE CONTRIBUICOES 6.209.526,00 188.558,56 5.823.204,35 386.321,65
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 2.727.438,00 86.570,51 2.581.165,77 146.272,23
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 2.374.007,00 59.135,16 2.197.177,93 176.829,07

Nivel Superior 2.274.007,00 53.866,27 2.072.060,54 201.946,46

Nivel Médio 100.000,00 5.268,89 125.117,39 -25.117,39

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 353.431,00 27.435,35 383.987,84 -30.556,84

Nivel Superior 268.431,00 20.599,73 283.270,52 -14.839,52

Nivel Médio 80.000,00 6.455,43 94.959,51 -14.959,51

Profissional Nivel Superior 5.000,00 380,19 5.757,81 -757,81

Senior 5.000,00 380,19 5.757,81 -757,81

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 3.482.088,00 101.988,05 3.242.038,58 240.049,42
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 3.103.960,00 76.052,51 2.874.021,79 229.938,21
‘E\Q:r'gi?:s de Pessoas Juridicas do 3.103.960,00 76.052,51 2.874.021,79 229.938,21

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 378.128,00 25.935,54 368.016,79 10.111,21
‘E\Qgrigfnetzr‘?grzsss"as Juridicas de 378.128,00 25.935,54 368.016,79 10.111,21

RECEITA DE SERVICOS 475.594,00 39.936,75 513.062,55 -37.468,55
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 211.908,00 20.509,76 239.478,49 -27.570,49
Profissionais - Pessoas Fisicas 104.053,00 5.627,96 97.537,28 6.515,72
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 107.855,00 14.881,80 141.941,21 -34.086,21
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 83.645,00 5.167,77 72.029,13 11.615,87
Profissionais - Pessoas Fisicas 83.645,00 5.167,77 72.029,13 11.615,87
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES 119.083,00 8.469,36 114.716,57 4.366,43
Acervo Técnico 107.241,00 8.244,66 112.289,81 -5.048,81

Outras Certiddes 11.842,00 224,70 2.426,76 9.415,24
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 22.794,00 2.509,30 32.282,11 -9.488,11
Organizagdes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 22.794,00 2.509,30 32.282,11 -9.488,11

Visto de Pessoa Juridica - Temporaria 22.794,00 2.509,30 32.282,11 -9.488,11

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 38.164,00 3.280,56 54.556,25 -16.392,25
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CREA/MA

Arrec. Periodo

Periodo: 01/11/2019 a 30/11/2019

Arrec. Exerc.

Analise de Obra/Servicos concluido-PL
1133/12

Custas de Cobrangas Judiciais
Honorarios Advocaticios
Recadastramento
FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
ATUALIZAGAO MONETARIA
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
MULTAS SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

Poupanca
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias Intragovernamentais
Tranferido pela Mdtua
Transferido pelo CONFEA
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DiVIDA ATIVA

Tributaria (Anuidades)

Nao Tributaria (Multas Disc. Leis 5194/66 e
6496/77)

MULTAS DE INFRACOES

Multas de Infragoes

Multas Disciplinares (Lei 5194/99 e
6496/77)

INDENIZACOES E RESTITUICOES
Indenizacdes
RECEITA DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
CONFEA
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SALDO DE EXERCICIOS

Superavit Financeiro

Total:

38.164,00
0,00

0,00

0,00
711.977,00
1.700,00
850,00
850,00
710.277,00
69.011,00
34.633,00
34.378,00
450.719,00
233.167,00
217.552,00
190.547,00
190.547,00
336.943,00
336.943,00
55.202,00
281.741,00
486.667,00
143.750,00

4.787,00
138.963,00

292.707,00

292.707,00

292.707,00
50.210,00
50.210,00

2.301.093,00

711.093,00
711.093,00
711.093,00
500.000,00
1.090.000,00

1.090.000,00

14.563.656,00

3.280,56
0,00

0,00

0,00
57.872,45
0,00

0,00

0,00
57.872,45
4.902,67
2.586,87
2.315,80
35.633,86
16.719,96
18.913,90
17.335,92
17.335,92
0,00

0,00

0,00

0,00
160.634,54
122.412,81
0,00
122.412,81
28.179,23
28.179,23
28.179,23
10.042,50
10.042,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

873.687,74

37.971,02

679,90
14.829,95
1.075,38
727.744,39
440,24
158,54
281,70
727.304,15
66.673,25
33.711,78
32.961,47
460.005,36
223.418,54
236.586,82
200.625,54
200.625,54
317.600,33
317.600,33
37.944,48
279.655,85
646.524,76
289.844,86
0,00
289.844,86
306.382,90

306.382,90

306.382,90
50.297,00
50.297,00

437.610,00

437.610,00

437.610,00

437.610,00

0,00
0,00

0,00

12.742.961,67

192,98
-679,90
-14.829,95
-1.075,38
-15.767,39
1.259,76
691,46
568,30
-17.027,15
2.337,75
921,22
1.416,53
-9.286,36
9.748,46
-19.034,82
-10.078,54
-10.078,54
19.342,67
19.342,67
17.257,52
2.085,15
-159.857,76
-146.094,86
4.787,00
-150.881,86

-13.675,90
-13.675,90
-13.675,90

-87,00
-87,00
1.863.483,00
273.483,00
273.483,00
273.483,00
500.000,00
1.090.000,00

1.090.000,00

1.820.694,33
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